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Fruta Pan integral

Cena Pasta, pescado, lácteo

Alubias blancas con zanahoria/ 

Ensalada mixta*
Crema de calabaza/ Vainas* FESTIVO

Lomo en salsa con verduras* Bacalao al horno con verduras*
Pechuga de pollo a la plancha con 

champiñones*

Hamburguesas de ternera con 

pimientos*

Postre Fruta Pan integral Postre Yogur Pan integral

Cena Puré, pescado, lácteo

Postre Fruta Pan integral

Postre Fruta Pan integralPostre Yogur

Postre Fruta Pan integralPostre Fruta Pan integral Postre Yogur Pan integral

Pan integral Postre Fruta Pan integral

Postre

Cena

Postre

Fruta Pan integral

Lentejas con zanahoria/ Guisantes*  Berza/ sopa de vedura y pollo*
Ensalada mixta/ Crema de 

calabacín*

Macarron integral con tomate y 

jamón/ Al ajillo*
Garbanzos con calabaza/ Brocoli*

Muslo de pollo asado con lechuga* Chuleta de cerdo con pimientos*
Pechuga de pollo a la plancha con 

champiñones*
Merluza al horno con verduras* Zancarron con tomate*

Postre Fruta Pan integral Postre

YogurPostre Fruta Pan integral Pan integral

Cena Puré, carne, lácteo

Guisantes con jamón/ Crema de 

acelgas*

Lentejas con zanahoria/ Ensalada 

mixta*
Espaguetis a la carbonara/ Al ajillo* Crema de espinacas/ vainas*1° 

2° 

1° 

2° 

1° 

2° 

1° 

2° 
Guisado de pavo con 

champiñones*
Huevos con tomate* Palometa con tomate*

2° 

Postre Fruta Pan integralPostre Fruta Pan integral Postre Yogur Pan integral

Muslo de pollo asado con patatas*

Arroz, pescado, lácteo

2° 2° 

1° 

2° 

1° 

2° 

Ensalada de arroz/ Crema de 

espinaca*
Garbanzos con berza/ Borraja*

Macarornes con tomate y jamón/Al 

ajillo* 
1° 1° 

Alubias blancas con calabacín / 

Brócoli*

Menestra con jamón/ Crema de 

puerros*
1° 
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Cena Arroz, pescado, lácteo

Cena Verdura, pescado, fruta

Cena Patatas, huevo, lácteo

Cena Verdura, carne, fruta

Coliflor al horno/ Crema de acelga* Porrusalda/Arroz con tomate*

Cena Patatas, huevo, lácteo

Cena Verdura, carne, lácteo

Cena Verdura, carne, fruta Cena Arroz, huevo, lácteo

Cena Puré, carne, fruta

1° 

2° 

1° 

1° 

2° 

Merluza al horno con limón* Pollo asado con pimientos* Lomo de cerdo en salsa* Atún con tomate*

Postre Fruta Pan integral Postre Fruta Pan integral

Cena Patatas, carne, lácteo Cena Verdura, huevo, lácteo Cena Puré, pescado, lácteo Cena Verdura, carne, fruta Cena

Arroz integral con verduras/ 

Coliflor*

Alubias rojas con acelgas*
Croquetas caseras con ensalada 

(sin huevo)*

2° 

1° 

2° 

1° 

2° 

1° 

2° 

1° 

2° 

1° 

2° 

1° 

2° 

1° 

2° 

Cena Verdura, pescado, lácteoVerdura, pescado, lácteo
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10 11 12 13 14
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Afaria Arroza, arraina, esnekia Afaria Barazkia, haragia, fruta Afaria Purea, arraina, esnekia Afaria

Postrea Fruta Ogi integrala Postrea Fruta Ogi integralaPostrea Fruta Ogi integrala Postrea Jogurta Ogi integrala

Pasta, arraina, esnekia

1° Kuia krema/ Lekak* JAIA

2° Txerri solomo saltsan* 2° Makailu errea barazkiekin * 2° 
Oilasko bularki planxan 

barrengorriekin*

1° Azalore/ Zerbak purea* 1° Porrusalda/Arroza tomatearekin* 1° 
Indaba zuriak  azenarioarekin/ 

Entsalada mixtoa*

2° Txahal hanburgesak piperrekin*

Purea, haragia, fruta Afaria Barazkia, arraina, esnekiaAfaria Barazkia, haragia, esnekia Afaria Patatak, arrautza, esnekia Afaria Barazkia, arraina, esnekia Afaria

Postrea Fruta Ogi integrala PostreaPostrea Fruta Ogi integrala Postrea Fruta Ogi integrala Postrea Fruta Ogi integralaJogurta Ogi integrala

1° 
Makarroiak eko udaiazpikoarekin/ 

Baratxuri erara*
1° Garbantzuak  kuiarekin/ Brokolia*

2° Legatz errea barazkiekin* 2° Zankarroia tomatearekin*2° Oilasko izter errea uhazarekin* 2° Txerri txuleta piperrekin* 2° 
Oilasko bularkia planxan 

barrengorriekin*

1° Dilistak azenariekin/ Ilarrak* 1°  Aza/ Oilasko etabarazki zopa* 1° Entsalada mixtoa/kuitxo krema*

Arroza, arrautza, esnekia Afaria Purea, haragia, esnekiaAfaria Patatak, arrautza, esnekia Afaria Barazkia, arraina, fruta Afaria Barazkia, haragia, fruta Afaria

Postrea Jogurta Ogi integrala PostreaPostrea Fruta Ogi integrala Postrea Jogurta Ogi integrala Postrea Fruta Ogi integralaFruta Ogi integrala

1° Ziazerba krema/lekak* 1° 
Arroz integrala barazkiekin    / 

Azalore*

2° Indaba gorriak zerbarekin* 2° 
Etxeko kroketak entsaladarekin 

(arrautza gabe)*
2° Indioilar gisatua barrengorriekin* 2° Arrautzak tomatearekin* 2° Papardoa piperrekin*

1° 
Ilarrak urdaiazpikoarekin/ Zerba 

krema*
1° 

Dilistak azenarioarekin/ Entsalada 

mixtoa*
1° 

Espagetiak 

karbonara/baratxuriarekin *

Barazkia, haragia, fruta Afaria Arroza, arraina, esnekiaAfaria Patatak ,haragia, esnekia Afaria Barazkia, arrautza, esnekia Afaria Purea,arraina, esnekia Afaria

Postrea Fruta Ogi integrala PostreaPostrea Fruta Ogi integrala Postrea Fruta Ogi integrala Postrea Fruta Ogi integralaJogurta Ogi integrala

1° 
Indaba zuriak kuitxoarekin / 

Brokoli*
1° 

Barazki menestra 

urdaiazpikoarekin/ Porru krema*

2° Hegaluzea tomatearekin * 2° Oilasko izter errea patatekin*2° Legartz errea limoiarekin* 2° Oilasko izter errea piperrekin* 2° Txerri solomoa saltzan*

1° Arroza entsalada/ Ziazerba krema* 1° Garbantzuak bertzarekin/ Borraja* 1° 
Makarroiak urdiazpikoarekin/ 

Baratxuri erara*

Viernes

Azkorri Ikastetxea
2025 ko Azaroa

Arrautzarik gabeko menua

Lunes Martes Miércoles Jueves


